
EDILIZIA PRIVATA
 UFFICIO EDILIZIA PRIVATA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 102 del 04/02/2020

Oggetto: CORSO DI FORMAZIONE PER N. 2 DIPENDENTI COMUNALI - FONDAZIONE DE 
IURE PUBBLICO PRESSO SALA POLIVALENTE DEL COMUNE DI VERGIATE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ritenuto necessario procedere ad impegnare importo per corso di formazione del personale per n. 
2 dipendenti dell’Ufficio Tecnico Edilizia Privata;

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 con la quale si è approvato il 
Bilancio di Previsione 2020/2022;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 6 del 10/01/2020 di approvazione del PEG triennio 
2020/2022;

Preso atto che  la legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) stabilisce che, a partire 
dal  01.gennaio  2019, l’acquisto  di  beni  e  servizi  per  un  importo  inferiore  a  €  5.000,00= non 
ricadono più nell’obbligo di  approvvigionamento telematico introdotto dalla Speding Review del 
2012. 

Visto l’invito della Società “DE IURE PUBBLICO – CENTRO STUDI GIURIDICI SULLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE”, pervenuta mezzo mail in data 14/01/2020;

Vista l’intenzione  di  partecipare  di  n.  2  dipendenti  dell’Ufficio  Tecnico  Edilizia  Privata  e  nello 
specifico  la  Dott.ssa  Soffritti  Anna   e  il  Geom.  Sciacchitano  Loredana  per  il  corso  di  giovedì 
06/02/2020 e giovedì 13/02/2020 presso ila Sala Polivalente del Comune di Vergiate (VA);

Richiamato il provvedimento sindacale n. 3 del 28/01/2020 con il quale vengono attribuite all’Ing. 
Cassinelli Marco le funzioni di cui all’art. 107 comma 2-3 del D.Lgs n. 267/2000 relativamente ai 
Servizi Urbanistici;
Visti i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;

Visto il D.lgs. 18.8.2000, n. 267;

Determ. n. 102 del 04/02/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


Vista la regolarità contributiva;

Visto il CIG. Z1B2BDC4AF

DETERMINA

Di impegnare importo di spesa  totale pari a € 80,00 esente da IVA e da marche da bollo (€ 20,00 

per ciascun dipendente per due giornate formative) alla Società “DE IURE PUBBLICO – CENTRO 

STUDI  GIURIDICI  SULLA  PUBBLICA   AMMINISTRAZIONE”  da  imputare  al  capitolo  n. 

109010334301 cod bilancio U 1030204004 del Bilancio anno 2020;

Di dichiarare che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2020;

Di attestare la  regolarità e la correttezza del presente atto ai  sensi e per gli  effetti  di  quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.lgs 267/2000;

Di dare atto di aver accettato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183 comma n. 8 del TUEL;

Di dare atto che il presente verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.lgs 33/2013 sul sito web del  
Comune di Tradate;

Visti i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;

Sottoscritta dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 102 del 04/02/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 375 / 2020

Esercizio 2020

S 109010334301 / 0 521 / 2020 Prenotazione 80,00 CORSO DI FORMAZIONE PER N. 2
DIPENDENT (GEOM. SOFFRITTI E
Sciacchitano  COMUNALI PER N. 2
GIORNATE FORMATIVE - C/O
FONDAZIONE DE IURE PUBLIC

copia informatica per consultazione



Determina N. 102 del 04/02/2020

  UFFICIO EDILIZIA PRIVATA 

Proposta n° 375/2020

Oggetto:  CORSO DI FORMAZIONE PER N. 2 DIPENDENTI COMUNALI - 
FONDAZIONE DE IURE PUBBLICO PRESSO SALA POLIVALENTE DEL 
COMUNE DI VERGIATE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 04/02/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


